
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ №
О внесении изменений в приказ от
13.11.2012 № 1215 «Об установлении зон
территориального
населения государственных

обслуживания 
t бюджетных

учреждений здравоохранения Калужской 
области, расположенных в городе Калуге» 
(в ред. приказов министерства

1 Калужской 
роде Калуге»

здравоохранения Калужской области от
17.04.2014 № 372, от 24.11.2014 № 1200, от
08.04.2015 № 390, от 28.07.2015 № 846, от
19.08.2015 № 928, от 07.12.2015 № 1325, от
10.02.2016 № 151, от 26.04.2016 № 548, от
14.10.2016 № 1428, от 27.02.2018 № 172)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области», руководствуясь 
пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об основах охраны здоровья 
граждан Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
13.11.2012 № 1215 «Об установлении зон территориального обслуживания 
населения государственных бюджетных учреждений здравоохранения 
Калужской области, расположенных в городе Калуге» (в ред. приказов 
министерства здравоохранения Калужской области от 17.04.2014 № 372, 
от 24.11.2014 № 1200, от 08.04.2015 № 390, от 28.07.2015 № 846, от 19.08.2015 
№ 928, от 07.12.2015 № 1325, от 10.02.2016 № 151, 26.04.2016 № 548, 
от 14.10.2016 № 1428, от 27.02.2018 № 172) (далее -  приказ), следующие 
изменения: приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр К.Н. Баранов



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения

, Ка/тужскойрбласту „
от Л # ,  У У гА У  №

Приложение №  1 к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 13.11.2012 №  1215

Зоны территориального обслуживания ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница № 4 им. Хлюстина А.С.» для оказания первичной медико- 

____ ________________санитарной помощи населению._____________________
Город Пункт Улица Дом,корп

Поликлиническое отделение № 1 (ул. Никитина, д. 83)
Калуга Белинского ул. 1-29, 2-32
Калуга Болдина ^л. 3-7,7а,9-13,17-45,47/20,55,55Б,55в,57,67 

2,6,6а,8-16,20-24,24/1
Калуга Больничная ул. 5,11-17, 2,2а,6,8
Калуга Больничный 1-й пер 17-23,27,48,50,67,69,

2-14,88,90,143
Калуга Больничный 2-й пер Все дома

Калуга Войкова ул Все дома
Калуга Восточная ул. 4-20
Калуга Даниловский пер Все дома
Калуга Знаменская ул 39,59,61,63, 40,44-62
Калуга Краснопивцева ул 1,3
Калуга Лапушкин пер Все дома
Калуга М .Горького ул. 1,3,За,5,7,7а,37-41,51-61,85,87,89 

2-12,32, 44,52-60,82,88-100,108,110
Калуга М .Горького пер. Все дома
Калуга М аршал^ Жукова ул. 3-17,

2-16
Калуга Красный проезд 16,16а
Калуга Малый пер 1,2,3
Калуга А. М атросова ул. 1-11,13,15,21,21а,23,25,

2 -10 ,10а,12,14,14а,16-24,24а
Калуга М ичурина ул. 9 ,11 ,11а,13,17, 29,31, 

10,12,28,30, 34-40
Калуга Некрасова ул. 1-23,2-16
Калуга Никитина ул. 32-36,42,50/108,56-62,70-112,

47,49,53, 65,67,67а,81,85,85а,85кор2, 
87-93,93а,95-121

Калуга Никитина пер Все дома
Калуга Николо-Козинская ул. 3-7,55,57,61,65-71,73-79,123,129,133 

66,68,68а,78-86,90-108, 110а, 114, 
114кор1,116,120-126

Калуга Н. Островского ул. 1-13,2-26
Калуга Новорежская ул Все дома
Калуга Новый пер Все дома
Калуга Окская ветка ул. Все дома
Калуга Пестеля ул. 1,19,19а,27,31-35 и 2,32,30,50-62
Калуга Пестеля 1 пер Все дома
Калуга Пострв^лова ул 1-25,2-34



Калуга Салтыкова-Щ едрина ул 91,93,101-105,121,125, 125а,127,129,133 
60-66,66а,68,70,70а,72,74,74кор 1, 
74кор2

Калуга Ст.Разин^ ул 4,6,22/48,28,36-120,122-130,136-144 
3,5-47,65-93, 95,95кор1,95кор2,97, 
97кор2, 99,105

Калуга Спичечная ул 3-21,29А, 6
Калуга Спортивная ул 3
Калуга Суворова ул 181,183,187а
Калуга Тульская ул 49,67,69,101,103,119, 42-46,56,74, 

78-92,100,102,118-122,126-130
Калуга Чижевского ул 22-24
Калуга Ф.Энгельса ул 7-11,17-23,27,38,40,59-63,64-68,78,80, 

89,91, 100-110,113, 143,147-151
Калуга Ф.Энгельса пер Все дома

Поликлиническое отделение № 2 (ул. Чехова, д. 3)
Калуга Аэропортовская ул. Все дома
Калуга Болотникова ул. Все дома
Калуга Взлетная Ул. Все дома
Калуга Г рабцевское шоссе ул 3-25, 77-83, 85, 85/1, 4-32а, 108-160
Калуга Нефтебаза п. Нефтебаза ул. Все дома
Калуга Дубрава п. Все дома
Калуга Заводска я у л . 3-19, 4-18
Калуга Калужская ул. 1-34
Калуга Калужский пер. Все дома
Калуга Константиновых ул. Все дома
Калуга КАТУ Курсантов ул. Все дома
Калуга Карла Либкнехта ул. 34-42а
Калуга М аяковского ул 13-29,35-63,2-12, 12/14,14-68
Калуга М аяковского пер Все дома
Калуга Маршала Ж укова ул. 23-37,41-49,32-52
Калуга Песчана я ул Все дома
Калуга Песчаный пер Все дома
Калуга Проезжая ул 1-23, 2-22
Калуга Резервный пер. Все дома
Калуга Стекольная ул Все дома
Калуга Стекольный 1-й пер Все дома
Калуга Стекольный 2-й пер Все дома
Калуга Хрустальная ул Все дома
Калуга Хрустальный пер. Все дома
Калуга Чапаева пер Все дома
Калуга Чапаева ул Все дома
Калуга Чехова ул Все дома
Калуга Ш кольный проезд 1-15, 4-22
Калуга Бушмановка п. Аллейна я ул Все дома
Калуга Бушмановка п Новая yj Все дома

Калуга Бушмановка п. Работни ц ;ул Все дома
Калуга Бушмановка п. Солнечный бульвар Все дома
Калуга Бушмановка п. Тополиная ул Все дома
Калуга Бушмановка п. Цветочная ул Все дома
Калуга Бушмановка п. Террит. Псих больницы 

Больничная ул.
Все дома

Калуга Кукареки д. Кукарек и ул Все дома
Поликлиническое отделение № 3 (ул. Г р. шоссе, д. 43Б)

Калуга Грабцевское шоссе ул 34-106,35,43



Калуга Заводская ул. 22-36/1
Калуга Заводской пер. Все дома
Калуга Заводской 1-й проезд Все дома
Калуга Заводской 2-й проезд Все дома
Калуга Калужская ул. 36-48
Калуга Клюквина ул. Все дома
Калуга Молодежная ул 1-37,41,41/143,2-32,44-48
Калуга М оторная ул 7/7,9,11/10,13/7,15-19,

4-12,16/9,20,30,30а,38, 34/16,36/15,38-50
Калуга Новаторская ул 1-5,5/1,7,9,13,19,21,27-31,35

4/22,6-30,32,42-52
Калуга Новаторский пер 1-5,7/26,11-29,29а, 

2/25,2-6,12-28
Калуга Платова ул 1/44, 4-8,15,17,18-22,40
Калуга Пригородная ул. 11,13,29,35-41,

2/7,4-12,16/25,18-36,36а,38-48,48а,50-56
Калуга Автомобильная ул. Все дома
Калуга 1 Автомобильный проезд Все дома
Калуга 2 Автомобильный проезд Все дома

Поликлиническое отделение № 4 (ул. Турбостроителей,д. 30)
Калуга ГНС тер или Дорожная ул Все дома
Калуга Гвардейская ул. Все дома
Калуга Красноармейская ул. Все дома
Калуга JI.Толстого ул Все дома 1,3,4/1,4/2,7,8,

29,30,31,33,33/1,37,39,41, 43,55, 4-130
Калуга Овражная ул Все дома
Калуга 5 Лини я ул Все дома
Калуга Первы)с Коммунаров ул. Все дома
Калуга Промежуточная ул. Все дома
Калуга Родниковая ул 1-85,2-86
Калуга Советская ул Все дома
Калуга Советский пер 4 а ,10,11,12а,13
Калуга Советский проезд Все дома
Калуга 40 лет Октября ул 1,2,8
Калуга Тарусская 1-я ул Все дома
Калуга Тарусская 2-я ул Все дома
Калуга Тарусская 3-я ул Все дома
Калуга Тарусская 4-я ул Все дома
Калуга Тарусская 5-я ул Все дома
Калуга Тарусская 6-я ул Все дома
Калуга Тарусская 7-я ул Все дома
Калуга Тарусская 8-я ул Все дома
Калуга Тарусская 13-я ул. Все дома
Калуга Тарусский проезд Все дома
Калуга Турбостроителей ул Все дома
Калуга Ж дамирово д. Городенская ул Все дома
Калуга Ж дамирово д. Дорожная ул 1,2,3,4
Калуга Ж дамирово д. Ждамировская ул Все дома
Калуга Ж дамирово д. Покровская ул Все дома
Калуга Ж дамирово д. Просторная ул Все дома
Калуга Ж дамирово д. Т ихая ул Все дома

Ж дамирово д. Береговая ул. 3,4,10
Ж дамирово д. Чудесная ул. Все дома

Калуга Турынино п. 2 Восточная ул. Все дома
Калуга Турынино п. 3 Восточная Все дома



Калуга Турынино п. Воробьевский проезд или 4 
Восточная

Все дома

Калуга Турынино п. Восточная 5-я ул Все дома
Калуга Турынино п. 2-й Советский проезд 1-27, 2-28
Калуга Турынино п. Трудовая ул 1-9, 2-10
Калуга Турынино п. Турынинская ул Все дома
Калуга Турынино п. Турынинские Дворики ул Все дома
Калуга Турынино п. Хитровка ул Все дома
Калуга Хитровка д. Калужка ул. Все дома

Поликлиническое отделение № 5 (ул. Социалистическая, д. 2а)
Калуга 1-й Брусничный пер Все дома
Калуга 2-й Брусничный пер. Все дома
Калуга Багговута ул. Все дома
Калуга Билибина ул. 2-10,26,28,48кор 1,48-54, 

11-21, 17кор. 1
Калуга Бутома ул Все дома
Калуга Сосновый пос Воинский пер. Все дома
Калуга Выгонная ул Все дома
Калуга Высокая ул Все дома
Калуга Гамазейная ул Все дома
Калуга Глаголева 2-48,5-15
Калуга Инженерная ул. Все дома
Калуга Калинина ул. 4,12,15,18,23-31
Калуга Калинина пер. 2,4,5,9,12,18
Калуга Карачевский пер. Все дома
Калуга К. Либкнехта 2-16,2/75,9,11-17,11а
Калуга Кирпичная ул Все дома
Калуга Кирпичный пер Все дома
Калуга Колхозная ул Все дома
Калуга Колхозный пер Все дома
Калуга Колхозный проезд Все дома
Калуга Комсомольская Роща ул Все дома
Калуга Кооперативная ул 1а, 1/2,2,2а,3,4-8
Калуга Лаврентьевская ул. Все дома
Калуга Лаврентьевский пер Все дома
Калуга Ленина ул 22-38
Калуга Литейная ул 3-11,15,25/15
Калуга Литейный пер. 3-9, 11,25/5,15,17
Калуга М осковская ул. 80-292,160а, 184кор 1,292корА, 

109-131, 191-197,211-225,233-249
Калуга Н-Гамазейная ул. Все дома
Калуга Нижнесадовый пер. Все дома
Калуга Новая Стройка ул. 1-3
Калуга Огородная ул Все дома
Калуга Окружная ул 2,4,4кор1,4кор2,6,7,8,10
Калуга Окружной пер Все дома
Калуга Переходная ул Все дома 5,7,11
Калуга Пионерская ул 1-9,13/18,15,15кор1, 1а,23-27 

2,16, 18,26а,30,32
Калуга Поле Свободы ул. Все дома
Калуга Пухова ул. 1 -23,23А,27/25-37,31,39-57, 2-50/27,58
Калуга Рубежная ул. Все дома
Калуга Садовая ул. Все дома
Калуга Садовый пер Все дома
Калуга Социалистическая ул. 3,4,6,6кор1,8,9,12



Калуга Телевизионная ул. 2а,2кор 1,2-26, 7-27,33-55
Калуга Тельмана ул 10,11-15,16-18,18а,21,21а,31-41
Калуга Труда ул. 1-39
Калуга Труда пер. Все дома
Калуга Черепичная ул Все дома
Калуга Черепичный пер Все дома
Калуга Чичерина ул. 1/2-23, 31,7а,2/7-22, 16а,16кор1, 

18кор1,26-30

Калуга Чичерина пер. 1,1а,5,11,2-14,24,28,
Калуга Ш ирокая ул Все дома
Калуга Ж елезняки д. Ароматная ул Все дома
Калуга Ж елезняки д. Газовая ул Все дома
Калуга Ж елезняки д. Лазоревая ул. Все дома
Калуга Ж елезняки д. Парковая ул Все дома
Калуга Ж елезняки д. Правды ул Все дома

Поликлиническое отделение № 6 (ул. М. Жукова, д. 22)
Калуга Белинского ул 31-89, 34- 86
Калуга Ж /Д будка 1
Калуга М аршала Ж укова ул 18-30,30А
Калуга 1-ая Киевка ул 1-39, 2-32
Калуга 2-ая Киевка ул Все дома
Калуга Короткий пер Все дома
Калуга Киевский пер Все дома
Калуга А.М атросова ул с 24Б до конца 

с 27 до конца
Калуга Некрасова ул. с 21 а до конца и с 20 до конца
Калуга Николая Островского ул 15-63,28 -76
Калуга Никитина ул 123-139, 114-168
Калуга Пестеля ул. 8,10,32А
Калуга Подгорная ул Все дома
Калуга Постовалова ул 2 7 -8 3 ,3 6 -9 0
Калуга Стеклянников сад ул Все дома
Калуга Тульская ул 121-187, 130
Калуга Тульский проезд Все дома


